Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitã

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL Ne a 00/2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES

extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE SEJA REALIZADA OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TODA AVENIDA DO DISTRITO DE APOTI, BEM COMO, EM TODAS

AS RUAS QUE FAZEM LIGAÇÃO AO CENTRO DO CITADO DISTRITO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, Considerando que o Distrito de Apoti é o maior

povoado deste município, e não pode continuar esquecido, sem que seja olhado como devido

respeito pelo poder público municipal. Considerando que a Avenida e ruas do Distrito estão

em situação precárias, dificultando o ir e vir das pessoas. Considerando que o pedido se faz

necessário, tendo em vista que a pavimentação asfáltica tem grande importância no

desenvolvimento urbano e social, e trará melhoria e qualidade de vida aos cidadãos que

dependem do uso das ruas e avenidas de Apoti. Requeiro através desta proposição para que

seja realizada obras de pavimentação asfáltica, em toda avenida do Distrito de Apoti, bem

como, em todas as ruas que fazem ligação ao centro do citado distrito.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: r_/
Alberto Petrucio da Silva

Asst. 17/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 10 de junho de 2024.

VEREADOR/AUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com